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 Kaapelikaivannot Kaarinan kaupungin alueella 

Yleistä 
Kaikki kaapelit sijoitetaan aina sijoitusluvan mukaisesti. Mikäli kaapelit sijoitetaan kiinteistöalueille, on 

kaivutyön teettäjän hankittava asianmukaiset luvat kiinteistöjen omistajilta. Mikäli tulevaisuudessa 

selviää, että kaapeleita on sijoitettu luvanvastaisille alueille, on kaivutyön teettäjällä kustannuksellaan 

velvollisuus siirtää kaapelit oikeaan paikkaan.  

Työmaajärjestelyt on suunniteltava siten, että liikenteen olosuhteet pidetään turvallisina koko ajan. 

Liikennejärjestelyjä suunniteltaessa tulee kiinteistöille sekä jalankulku- ja pyöräliikenteelle taata 

turvallinen kulku työmaan ohi kaikissa työvaiheissa.  

Lippusiimoja ja muovinauhoja (sulkunauhoja) voidaan käyttää vain kulkureittien ohjaukseen, ei 

koskaan kaivantojen suojaukseen tai aitaamiseen. Mahdollisten kaivantosiltojen tulee olla riittävän 

tukevia ja varustettu kestävillä kaiteilla ja kulkureitin tulee olla kevyen liikenteen väylällä vähintään 1,2 

m leveä ja ajoradalla vähimmäisleveys on 3,0 m. 

Kaivantojen suojaustapojen ja liikennejärjestelyiden valintaperusteet löytyvät Suomen Kuntatekniikan 

yhdistyksen julkaisusta 1/2013 ”Tilapäiset liikennejärjestelyt katualueella”. 

Maakaapeliasennuksissa noudatetaan ajantasaisia InfraRyl -, SFS standardisarjan mukaisia vaatimuksia, 

tämä kaupungin ohje täydentää ja yksilöi näitä vaatimuksia toimittaessa Kaarinan kaupungin alueella. 

Lisäksi noudatetaan kaapelien ja suojaputkien omistajien ohjeita, kuitenkin niin, että ristiriitaisuuksissa 

tämä ohje on määräävä.  

 

 

 

Kuva 1. InfraRYL MPK kuva 16212:K1 

Maakaivannon vähimmäismitat (ei entisöitäviä 

rakennekerroksia) 
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Kaapelikaivannon kaivuu kadulla tai sen läheisyydessä 
 

Kaivanto päällysteen alueella tai sen reuna alle 0,75 m etäisyydellä päällysteestä (Kuva 1) 
 

Kaivettaessa kaapeliojaa olemassa olevalle liikenneväylälle, puistokäytävälle, muulle yleiselle alueelle 

(esim. tori tai aukio), kaivumaita ei lähtökohtaisesti saa käyttää täyttömateriaalina. Mikäli kaivuu ulottuu 

väylän rakennekerroksiin, on täyttömateriaalina käytettävä jakavassa kerroksessa KaM #0-64 ja 

kantavassa kerroksessa KaM #0-32. Jakava kerros voidaan toteuttaa vanhoilla rakennemateriaaleilla, jos 

kaivuuvaiheessa kerrokset on lajiteltu ja ne ovat tiivistettävissä olevaa kiviainesta. Sekoittuneen 

tiivistymättömän maa-aineksen käyttö on kielletty. Kantava kerros (150 mm päällysteen alapuolella) 

uusitaan aina päällysteen kohdalla ja se tehdään materiaalista KaM #0-32. 

Kaikki suojatäytön yläpuoliset kerrokset on tiivistettävä huolellisesti ja työhön soveltuvalla 

kalustolla. Tiivistämistyö suoritetaan kalustoa vastaavin kerroksin, kuitenkin korkeintaan 300 mm 

kerrallaan. Suojatäyttönä on käytettävä katurakenteen kohdalla hiekkaa ja muualla hiekkaa tai vastaavaa 

hienojakeista kiviainesta. 

 

Kuva 1. Kaapelikaivanto tai sen kadun puoleinen reuna on punaisella rajatulla alueella 
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Kaivuu kadun rakennekerrosten vaikutusalueella (etäisyys asfaltin tai muun päällysteen 
reunasta 0,75 - 1,5 m) (Kuva 2) 
 

Mikäli kaivuu ulottuu vain osittain kadun rakennekerroksiin tai etäisyys päällysteen reunasta on 0,75 - 

1,5 metriä, on lopputäyttönä mahdollista käyttää tiivistämiskelpoista maa-ainesta, joka ei sisällä louhetta 

tai halkaisijaltaan yli 100 mm kiviä. Täyttömateriaali ei saa sisältää lunta, jäätä tai paakkuuntunutta 

materiaalia. Tiivistämiskelpoista täyttömaata on käytettävä periaatteella:  

 Kaivannon reuna 0,75-1,5 m etäisyydellä päällysteen reunasta => kaivannon puoleen väliin asti 

tiivistämiskelpoista maa-ainesta, loppuosaan ennen kasvualustaa voi käyttää kaivumaita. 

 

Huom. savi tai multa eivät ole tiivistämiskelpoisia materiaaleja.  

Kaikki suojatäytön yläpuoliset kerrokset on tiivistettävä huolellisesti ja työhön soveltuvalla kalustolla. 

Tiivistämistyö suoritetaan kalustoa vastaavin kerroksin. Suojatäyttönä on käytettävä hiekkaa tai 

vastaavaa hienojakeista kiviainesta. 

 

 

Kuva 2. Kaapelikaivanto tai sen kadun puoleinen reuna on punaisella rajatulla alueella 
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Kaivuu kadun rakennekerrosten vaikutusalueen ulkopuolella (etäisyys asfaltin tai muun 
päällysteen reunasta yli 1,5 m) tai kaivanto on kokonaisuudessaan ulkoluiskassa. (Kuva 3) 
 

Kadun rakennekerrosten vaikutusalueen ulkopuolella, yli 1,5 metrin etäisyys päällysteen reunasta tai 

kokonaisuudessaan ulkoluiskassa, kaapelikaivannon lopputäyttönä voidaan käyttää kaivuumaita. 

Täyttömaata on käytettävä periaatteella:  

 kaivannon reunan etäisyys yli 1,5 m päällysteen reunasta tai kaivanto kokonaisuudessaan 

ulkoluiskassa => voidaan käyttää kaivumaita, joka ei sisällä louhetta tai yli 100 mm kiviä 

Suojatäyttönä voidaan käyttää esim. hiekkaa, vastaavaa hienojakeista kiviaineista tai muuta 

hienojakeista maa-ainesta. Tällä alueella suojatäytöksi käy esim. savi, mikäli se on kaapelinvalmistajan 

ohjeen ja standardin mukaista. 

 

 

Kuva 3. Kaapelikaivanto tai sen kadun puoleinen reuna on punaisella rajatulla alueella 
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Asfalttipaikkaukset 
Kaivannon ollessa asfaltoidulla väylällä, on asfaltoinnin paikkauksen ulotuttava 0,5 m kaivannon 

reunojen ulkopuolelle. Asfaltoinnin liittyessä nykyiseen päällysteeseen ja nykyisen päällysteen ollessa 

yli 8 cm paksu, on uusi asfalttikerros limitettävä olemassa olevaan asfalttikerrokseen jyrsimällä. 

Limityksen leveyden on oltava vähintään 0,5 m. Lisäksi on huomioitava, että kevyen liikenteen väylillä 

ei sallita pitkittäisiä asfalttisaumoja.  

                 

 

 

. 

Viimeistelytyöt/Nurmetukset 
Nurmialueilla (ajoleikkurilla ylläpidettävä alue) pinta uusitaan. Kasvualustan on oltava vähintään 

vanhan kasvualustan paksuinen ja multauksen riittävä. Kadun nurmetetuissa luiskissa ja ojapainanteissa 

kasvualustan paksuus tulee olla riittävä nurmen uudelle kasvulle, kuitenkin vähintään vanhan 

kasvualustan paksuinen. Kaikki nurmetukset tehdään kaupungin ohjeiden mukaisesti. 

Kaapeleiden asennussyvyydet 
Kaikissa kadunalituksissa käytetään alitussuojaputkia. Ajoradan poikituksissa asennettavien 

suojaputkien peittosyvyys on vähintään 0,8 m putken jokaisessa kohdassa, myös esim. painanteen 

pohjalla.  

Kaapelien ajoradan pituussuuntainen asennussyvyys on standardin mukainen 0,7 metriä. 

Poikkeustapauksissa voidaan käyttää matalampia asennussyvyyksiä, jolloin kaapelit on suojattava 

standardien mukaisesti. Poikkeustapauksia ovat esim. olemassa olevien rakenteiden (kaapelit, 

kaukolämpö, vesihuolto) väistäminen.  

Mahdolliset kanaalilouhintakohteet tarkastellaan tapauskohtaisesti, jotta löydetään osapuolia parhaiten 

palveleva ratkaisu. Louhinnan tarpeeseen voi vaikuttaa esim. kadun lähitulevaisuuteen liittyvä 

saneeraustarve, nykyisen vesihuollon sijainti ja kunto, kiinteistöjen sijainti jne. Luvanhakijan tulee ottaa 

yhteyttä luvan myöntäjään, kun kaivuun yhteydessä tulee esiin kalliota. Luvan myöntäjällä on 

velvollisuus antaa ohjeistus kyseisessä tapauksessa noudatettavaan rakentamistapaan mahdollisimman 

nopeasti. Mahdollisessa louhepenkereessä asennusalustan alle ja kaapelikaivannon suojatäytön reunaan 

asennetaan suodatinkangas N3. Kaapelikaivannon lopputäyttö ei saa olla louhetäyttöä. 

Muut korjaavat työt 
Työn suorittamisessa mahdollisesti rikkoutuneet kadun salaojat, routasuojaukset ja suodatinkankaat on 

korjattava. Suodatinkankaana käytetään N3 luokan kangasta (limitys vanhaan vähintään 0,5 m), 

salaojana tekniseen salaojitukseen tarkoitettua SN8-luokan 110/95 mm PEH tuplaseinämäputkia ja 

routaeristeenä XPS routaeristettä (paksuus vastaava kuin vanhalla). 

Muilta osin työn suorittamisessa mahdollisesti rikkoutuneet tai vahingoittuneet muut kadun varusteet 

kuten liikenteenohjauslaitteet, kiveykset, valaisimet, istutukset, rummut, kaivot, putket yms. on 

korjattava vähintään alkuperäistä vastaavaan kuntoon. 

Valvonta 
Luvanhakija vastaa siitä, että Kaarinan kaupungin alueella suoritettavat kaapelointityöt tehdään tämän 

ohjeen sekä ajantasaisten InfraRYL- ja SFS-standardien mukaisesti.  

Kuva 5. Asfaltin limitys jyrsimällä, 

kun vanhan asfaltin paksuus on yli 8 

cm. 

 

Kuva 4. Asfalttipaikan ulotuttava vähintään 

0,5 m kaivannon reunojen ulkopuolelle, kun 

vanhan asfaltin paksuus on 8 cm tai alle 
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Kaupungin edustajalla on oikeus suorittaa valvontaa ja keskeyttää työt luvanhakijan kustannuksella, 

mikäli havaitaan ohjeiden vastaista rakentamista. Tällöin työmaa katselmoidaan yhdessä luvanhakijan 

edustajan kanssa ja todetaan puutteet, jotka luvanhakijalla on velvollisuus kustannuksellaan korjata 

kaupungin vaatimuksien mukaisiksi. Kaupungin edustajalla on myös oikeus keskeyttää työt 

välittömästi, mikäli liikenne- ja turvallisuusjärjestelyt ovat puutteellisia. 


